Sunni, Lebih Baik!

## PRINSIP DAN UKHUWAH *AHLUS SUNNAH WAL-JAMA'AH*

Oleh: Dr. Khalif Muammar, M.A.

(Dosen di *Center for Advanced Studies on Science, Islam, and Civilization (CASIS)*
Universiti Teknologi Malaysia)

### Siapa *Ahlus Sunnah wal-Jama'ah*?

Ulama besar, Abd al-Qahir al-Baghdadi (m. 429H/1037M), dalam kitabnya, *al-Farq Bayn al-Firaq*, menjelaskan bahwa *Ahlus Sunnah wal-Jama'ah* (Aswaja) terdiri atas delapan (8) kelompok: (i). Mutakallimun, atau Ahli ilmu Tawhid, (ii). Ahli Fiqh aliran *al-Ra'y* dan *al-Hadith*, (iii). Ahli Hadis, (iv). Ahli Ilmu Bahasa, (v). Ahli Qiraat dan Tafsir, (vi).

Ibn Syuaib az-Zuhri adalah orang pertama yang mencatat sabda-sabda Nabi, dan setelah itu bermunculan banyak koleksi sabda Nabi.” (Catatan kaki: Ahmad bin Ali Ibn Hajar al-Asqalani, *Fath al-Bari be Syarh Shahih al-Bukhari*, Beirut: Dar al-Ihya at-Turats al-Arabi, ed. Ke-4, 1408 (1988)).

Beginilah cara Syiah dalam menista Abu Bakar dan Umar r.a. Seolah-olah dalam masalah hadits, Abu Bakar dan Umar adalah orang-orang yang berkhianat pada Rasulullah saw. *Na'udzu billahi min dzalika*.

\*\*\*\*\*

Cara kelompok Syiah dalam mengkritik kaum Sunni dalam soal ilmu hadits semacam itu tentu saja tidak *fair* dan tidak sesuai dengan keilmuan.